ПРОТОКОЛ
суженного заседания регионального штаба по недопущению распространения

новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края
от 24 июня 2021 года

г. Петропавловск-Камчатский

24.06.2021 22

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Губернатор Камчатского края

В.В. СОЛОДОВ

Присутствовали:

Правительство Камчатского края

1. КУЗНЕЦОВ
Александр Олегович

– Председатель Правительства – Первый вице-
губернатор Камчатского края;

2. ВОЛКОВА
Марина Владимировна

– Заместитель Министра здравоохранения
Камчатского края;

3. ГУДИН
Сергей Николаевич

– Начальник Главного правового управления
Губернатора и Правительства Камчатского
края;

4. ДАНИЛКИНА
Алина Артуровна

– Советник Председателя Правительства
Камчатского края – Первого вице-губернатора
Камчатского края, секретарь штаба;

5. КУЗЬМИН
Андрей Валерьевич

– Министр здравоохранения Камчатского края

Территориальные органы федеральных органов государственной власти

6. ГОСПОДАРИК
Яна Николаевна

– Руководитель Управления Федеральной
службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека по
Камчатскому краю;

7. НАЗАРОВА
Елена Викторовна

– Врио Начальника Управления МВД России по
Камчатскому краю;

8. ШПАК
Ирина Николаевна

– Врио Руководителя ТО Росздравнадзора по
Камчатскому краю

2

Приглашенные участники

9. КРЕМЕР
Светлана Владимировна

– Главный врач Государственного бюджетного
учреждения здравоохранения
«Петропавловск-Камчатская городская
детская поликлиника № 1»

1. О новых подтвержденных случаях заболевания COVID-19. Информация по
актуальным вопросам по противодействию распространению новой
коронавирусной инфекции на территории Камчатского края, о ходе вакцинации.

(Господарик Я.Н., Кузьмин А.В., Кремер С.В., Волкова М.В.)

1.1. Заместителю Председателя Правительства Камчатского края (Сивак В.И.)
совместно с Министерством здравоохранения Камчатского края (Кузьмин А.В.)
определить необходимый объем тестирования, а также обеспечить обследование
детей, выезжающих в летние загородные оздоровительные лагеря Камчатского края,
на COVID-19 методом ПЦР.

Срок – 28.06.2021.

1.2. Руководителям исполнительных органов государственной власти
Камчатского края совместно с Управлением МВД России по Камчатскому краю
усилить и ужесточить контроль, принять дополнительные меры за соблюдением
санитарно-эпидемиологических требований и рекомендаций Роспотребнадзора в
курируемых отраслях, подведомственных учреждениях (особенно в сфере торговли,
транспорта, общественного питания, туризма, образования, спорта, отдыха и
оздоровления детей), на предприятиях и организациях всех форм собственности, в
том числе в части привлечения к административной ответственности лиц, не
исполняющих правила поведения при введении режима повышенной готовности на
территории Камчатского края, ответственность за нарушение которых предусмотрена
статьей 20.6.1 КоАП РФ. Еженедельно направлять отчет в адрес Председателя
Правительства – Первого вице-губернатора Камчатского края.

Срок – еженедельно.

1.3. Министерству здравоохранения Камчатского края (Кузьмин А.В.)
совместно с Управлением Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека по Камчатскому краю:

1.3.1. Проработать меры и порядок изоляции (карантина) для граждан,
прибывающих на территорию Камчатского края (в т.ч. из отпусков).

Срок – 01.07.2021.
1.3.2. Обеспечить готовность выборочного обследования граждан по прибытию

чартерных рейсов.
Срок – 05.07.2021.

3

1.4 Министерству здравоохранения Камчатского края (Кузьмин А.В.):
1.4.1. Довести необходимые методические рекомендации до всех пунктов

вакцинации, имеющихся в Камчатском крае.
Срок – 29.07.2021.
1.4.2. Рассчитать необходимое количество волонтеров, требуемых для

привлечения к работе на пунктах вакцинации.
Срок – 28.06.2021.
1.4.3. Установить график дезинфекции всех лабораторий, проводящих

диагностику новой коронавирусной инфекции.
Срок – 28.06.2021

1.5. Министерству финансов Камчатского края (Бутылин А.Н.):
1.5.1. Обеспечить выделение Министерству здравоохранения Камчатского края

из резервного фонда ассигнований на закупку кислородных концентраторов с целью
дополнительного оснащения коек больных с тяжелым и среднетяжелым течением
новой коронавирусной инфекцией в размере 12 200 000 руб.

1.5.2. Обеспечить финансирование необходимого объема тестирования,
указанного в пункте 1.1.

1.6. Министерству экономического развития и торговли Камчатского края
(Морозова Ю.С.) проработать возможность приостановки оказания услуг
общественного питания на фуд-кортах, ограничения употребления продуктов и
напитков во время просмотров сеансов в кинотеатрах.

Срок – доклад на заседании очередного Штаба.

1.7. Главе администрации Елизовского городского поселения (Масло В.А.)
организовать передачу здания госпиталя (30 км.) Государственному бюджетному
учреждению здравоохранения Камчатского края «Елизовская районная больница» во
временное пользование.

Срок – 25.06.2021.

2. Об утверждении Положения о региональном штабе по недопущению
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории
Камчатского края.

(Гудин С.Н.)

2.1. Утвердить проект постановления Губернатора Камчатского края «Об
утверждении Положения о региональном штабе по недопущению распространения
новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края» в
представленной редакции.

4

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 012D205E013DACF48D42DF86F8498DAD0F
Владелец: Солодов Владимир Викторович
Действителен с 22.09.2020 по 22.12.2021

3. Контроль за исполнением настоящего протокола возложить на Главное
контрольное управление Губернатора и Правительства Камчатского края.

Губернатор Камчатского края          В.В. Солодов